Numer sprawy: INiZP.6.2023

   Poznań, dnia 05.04.2023 r.
Zamawiający: 
Powiat Człuchowski, 
Al. Wojska Polskiego 1, 
77-300 Człuchów

Pełnomocnik zamawiającego:
Enmedia Aleksandra Adamska
Ul. Hetmańska 26/3
60-252 Poznań
NIP 781016514

 Do wszystkich Wykonawców 


[bookmark: _Hlk19511815][bookmark: _Hlk27718603]Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: ,,Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Powiatu Człuchowskiego i jego jednostek organizacyjnych  na okres od 01.06.2023 do 31.05.2024",  wraz z odpowiedziami.


1. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy  w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

2. Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności adresy i grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informacje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

3. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się  uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że ma świadomość tego, że  dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych aneksów promocyjnych. Umowy są zawarte na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia.

4. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?
Odpowiedź na pytanie nr 4: Obecne umowy są zawarte na czas określony tj. 31.05.2023r. i nie wymagają wypowiedzenia. 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej    W-1.1.i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 
Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1.i W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.
Odpowiedź na pytanie nr 5:  Zamawiający nie posiada na dzień prowadzonego postępowania grup taryfowych W-1.1 oraz W- 2.1 w przypadku dodania w trakcie trwania zamówienia punktów poboru W-1.1 i W-2.1 zgodnie z przepisem umowy § 5 ust 1 "(..)dla taryf z liczbą odczytów w roku 1 i 2 jest możliwe rozliczenie na podstawie szacunkowego (prognozowanego) zużycia – na wniosek Zamawiającego, złożony w dniu  zawarcia lub obowiązywania umowy na kompleksową dostawę gazu ziemnego z wyłonionym w niniejszym postępowaniu Wykonawcą."

6. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1. i 2.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
W związku z tym, że zamawiający nie posiada takich grup taryfowych nie będzie przekazywał odczytów z licznika Wykonawcy.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na płatność faktur prognozowych zgodnie  z terminami  wskazanymi  na fakturach prognozowych? 
Wykonawca wyjaśnia, że  faktury prognozowe w grupach taryfowych W-1 – W-2  obejmujące kolejne miesiące sprzedaży,  wystawiane oraz wysyłane są w jednym terminie. 
Wykonawca nie wymaga płatności wszystkich faktur prognozowych w terminie ich otrzymania, lecz w terminie wskazanym na poszczególnych fakturach prognozowych.
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że termin płatności faktur wynosi 30 dni od daty wystawienia faktury. 


8. Dotyczy: §5 ust 3 Załącznik nr 2A i nr 2B  - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. 
W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów. 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem  i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku.

9. Dotyczy: §6 ust 1 pkt 1.1 Załącznik nr 2A i nr 2B  - prosimy o zmniejszenie kary  o połowę
[bookmark: _Hlk131151849]Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej w §6 ust 1 pkt 1.1 Załączników nr 2A i nr 2B. 

10. Dotyczy: §6 ust 4 Załącznik nr 2A i nr 2B  - prosimy o zmniejszenie kary o połowę
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej w §6 ust 4 Załącznikach nr 2A i nr 2B.   

11. Dotyczy: §6 ust 3 Załącznik nr 2A i nr 2B  - prosimy o usunięcie zapisu
Odpowiedź na pytanie nr 11:Zamawiający wyraża  zgodę na usunięcie zapisu w §6 ust 3 Załącznik nr 2A i nr 2B  oraz dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem wykonawcy.

12. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.2  Załącznik nr 2A i nr 2B  - wnioskujemy o dodanie zapisu, że zmiana grupy taryfowej będzie możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD.
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

13. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.5  Załącznik nr 2A i nr 2B  - prosimy o modyfikacje zapisu na poniższą treść:
„ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej dla wolumenu objętego ochroną taryfową, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy sprzedaży, od dnia wejścia w życie  przedmiotowej taryfy.  Zmiana będzie miała wpływ na wartość Umowy. Zmiana następuje automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionej Taryfy, nie wymaga oświadczenia woli Zamawiającego, ani  zawarcia  aneksu do umowy,”
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w §7 ust 1 pkt 1.5  Załącznika nr 2A i nr 2B .

14. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.6  Załącznik nr 2A – wnioskujemy o zmianę zapisu na treść:
„ceny jednostkowej  paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej, w przypadku utraty przez Zamawiającego uprawnienia do rozliczenia wg cen taryfowych. W przypadku utraty uprawnienia Zamawiającego do stosowania rozliczenia wg cen taryfowych, rozliczenie nastąpi według ceny uzgodnionej w trakcie negocjacji ceny. 
Zmiana będzie miała wpływ na wartość Umowy. Zmiana odbywa się automatycznie   i nie wymaga  złożenia przez Zamawiającego oświadczenia woli, ani zawarcia aneksu,”
Zgodnie z informacją w Załączniku nr 1A do SWZ -opis przedmiotu zamówienia wszystkie punkty podlegają ochronie taryfowej więc nie jest możliwe zastosowanie cen wg cen rynku konkurencyjnego zaoferowanych przez Wykonawcę w złożonej pierwotnie ofercie, gdyż oferta będzie zawierała cenę z Taryfy Wykonawcy, a Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia oferty na część 2. 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i dokonuje modyfikacji w §7 ust 1 pkt 1.6  Załącznika nr 2A.

15.  Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.6  Załącznik nr 2B – wnioskujemy o usunięcie zapisu lub modyfikację na treść: „ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej, w przypadku uzyskania przez Zamawiającego uprawnienia   do rozliczenia wg cen taryfowych. W tedy rozliczenie nastąpi wg cen z Taryfy Wykonawcy, po złożeniu przez Zmawiającego właściwych oświadczeń zgodnych   z ustawą  z dnia  26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.”
Zgodnie z informacją w Załączniku nr 1B do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, punkty poboru nie podlegają ochronie taryfowej wiec zapis o utracie ochrony jest bezzasadny.
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu. Zamawiający dokonuje modyfikacji w §7 ust 1 pkt 1.6  Załącznika nr 2B.

16. Dotyczy: §1 ust 3 pkt 3.1  Załącznik nr 2B – prosimy o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu. Zamawiający dokonuje modyfikacji w §1 ust 3 pkt 3.1  Załącznika nr 2B.
 
17. Dotyczy: pliku o nazwie Załącznik nr 3A do SWZ – prosimy o poprawę nazwy, gdyż w dokumencie  jest wpisana nazwa Załącznik nr 3B do SWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający dokonuje poprawy w Załączniku nr 3 A do SWZ.

18. Dotyczy: pliku o nazwie Załącznik nr 3A do SWZ i Załącznika nr 3B do SWZ, Formularza ofertowego Tabela 4 Podsumowanie wartości dla zamówienia podstawowego – wykonawca prosi o usunięcie wartości w  wierszu Podsumowanie wartości dla zamówienia podstawowego lub potwierdzenie, że Wykonawca może dokonać modyfikacji wartości tych pozycji.
Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dokonuje usunięcia podsumowania wartości dla zamówienia podstawowego w Załączniku nr 3A do SWZ oraz Załączniku nr 3B do SWZ- Formularza ofertowego.

19. Dotyczy: pliku o nazwie Załącznik nr 3A do SWZ i Załącznika nr 3B do SWZ, Formularza ofertowego Tabela 6. Podsumowanie wartości zamówienia podstawowego wraz z prawem opcji (suma z tabeli z pkt 4 i 5 powyżej) - wykonawca prosi o usunięcie wartości lub potwierdzenie, że Wykonawca może dokonać modyfikacji wartości tych pozycji.
Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający dokonuje usunięcia podsumowania wartości zamówienia podstawowego wraz z prawem opcji w Załączniku nr 3A do SWZ oraz Załączniku nr 3B do SWZ- Formularza ofertowego.

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający preferuje podpisanie umowy w formie  pisemnej .
 
21. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

22. [bookmark: _Hlk118888435]Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W – 5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych. Zgodnie z zapisami SWZ „Rozliczenia za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami  rozliczeniowymi wynikającymi z bieżącej taryfy osd.”

23. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź na pytanie nr 23: Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

24. [bookmark: _Hlk44405728]Dot. Załącznik nr 2B do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy) § 7, ust. 2, pkt. 2.2.1  -
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę dot. wysokości % zmiany cen jednostkowych do 2,5%
Odpowiedź na pytanie nr 24:  Informujemy, że 5% nie jest wygórowaną wartością. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości % w Załączniku nr 2B do SWZ-§ 7ust. 2, pkt. 2.2.1.

25. Dot. Załącznik nr 2B do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy) § 7, ust. 2, pkt. 2.2.2  -
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę dot. wysokości % zmiany cen jednostkowych do 5%.
Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 7ust. 2 pkt. 2.2.2 – Załącznika nr 2B do SWZ.

26. Dot. Załącznik nr 2B do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy) § 7, ust. 2, pkt. 2.4  -
 Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na:
„maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego w zakresie waloryzacji nie może przekroczyć 5% ceny jednostkowej paliwa gazowego w pierwotnie złożonej ofercie”
Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 7 ust. 2 pkt. 2.4 – Załącznika nr 2 B do SWZ.

27.  Dot. załącznik nr 3B do SWZ – prosimy o poprawę formularza ofertowego w taki sposób jak jest w kalkulatorze. Wykonawca zwraca też uwagę, że dla obliczenia kwoty wynagrodzenia wynikającej z prawa opcji, powinna zostać uwzględniona opłata dystrybucyjna zmienna.
Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający dokonuje poprawienia formularza ofertowego- Załącznik nr 3B do SWZ. Zamawiający informuje, że w wyliczonej przez Zamawiającego wartości usługi Dystrybucji zostały ujęte wszystkie opłaty wynikające z obowiązującej taryfy Dystrybucyjnej. Dodatkowo Zamawiający w tej wartości uwzględnił skorzystanie przez Zamawiającego z prawo opcji dla zakupu paliwa gazowego. Dokonanie modyfikacji zaproponowanej przez wykonawcę spowoduje podwójne naliczenie wartości usługi Dystrybucji. 

                             

Sporządzono, Poznań dnia 05.04.2023 r. 	           		
Joanna Walkowiak
Enmedia Aleksandra Adamska                                              


